

CARTA PROPOSTA DA LICITANTE

Data: 23/11/2017

Tomada de Preços n.º 04/2017

Prezados Senhores,

Tendo examinado o Edital, nós, abaixo-assinados, apresentamos a presente proposta para A EXECUÇÃO DA MENCIONADA (incluindo os materiais e serviços) de conformidade com o Edital mencionado, pelo valor apresentado na Planilha de Preços de R\$ 113.028,19 (**cento e treze mil vinte oito reais e dezenove centavos**), já inclusos todos os custos, lucros e encargos fiscais.

Outrossim, comprometemo-nos a oferecer a Garantia de Execução Contratual, em valor não inferior a 5% (cinco por cento) do valor do Contrato, para execução do mesmo.

Concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 60 (sessenta) dias, contado a partir da data final prevista para sua entrega.

Até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observadas as condições do Edital.

Dados Bancários:

Banco Bradesco

Ag: 3739-7

Cc: 48244-7

Manaus, 23 de Novembro de 2017



Tarcio Clayton de Almeida Costa
Sócio-Gerente
CPF: 920.433.302-25
RG: 1521494-0





OBRA: PINTURAS E REPAROS NA ALVENARIA - EDIFÍCIO DA REITORIA - IFAM
ENDEREÇO: AVENIDA FERREIRA PENA, Nº 1.109, CENTRO - CEP: 69.025-010 - MANAUS/AM
DATA BASE: MAIO DE 2017
SINAP: FEVEREIRO DE 2017
B.D.I: 21,82%

PLANILHA ORÇAMENTARIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA				25.334,10
1.1	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	396,00	33,50	13.266,00
1.2	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	198,00	60,95	12.068,10
2	SERVIÇOS COMPLEMENTARES				16.180,79
2.1	LOCAÇÃO MENSAL DE ANDAIME METÁLICO TIPO FACHADEIRO, INCLUSIVE MONTAGEM	M2	1.149,60	8,15	9.369,24
2.2	PLACA DE OBRA EM LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M2	8,94	154,20	1.378,54
2.3	LIMPEZA PERMANENTE DA OBRA	MÊS	3,00	1.800,00	5.400,00
2.4	REMOÇÃO E RECOLOCAÇÃO DE APARELHO DE AR COND. (INCLUSIVE INST. ELÉTRICA)	UN	1,00	33,01	33,01
3	REMOÇÕES E DEMOLIÇÕES				106,46
3.1	DEMOLICAO DE REVESTIMENTO DE ARGAMASSA DE CAL E AREIA	M2	12,03	8,85	106,46
4	IMPERMEABILIZAÇÕES				168,05
4.1	IMPERMEABILIZACAO DE SUPERFICIE COM REVESTIMENTO BICOMPONENTE SEMI FLEXIVEL	M2	12,03	13,97	168,05
5	REVESTIMENTOS				4.498,06
5.1	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF_06/2014	M2	59,82	37,87	2.265,38
5.2	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM ROLO PARA TEXTURA ACRÍLICA. ARGAMASSA TRAÇO 1:4 E EMULSÃO POLIMÉRICA (ADESIVO) COM PREPARO EM BETONEIRA 400L AF_06/2014	M2	334,28	5,20	1.738,25
5.3	MASSA ÚNICA (C/ ADITIVO IMPERMEABILIZANTE), PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	12,03	41,10	494,43
6	PINTURAS				62.103,40
6.1	ESQUADRIAS EM MADEIRA				3.533,17
6.1.1	PINTURA ESMALTE ACETINADO PARA MADEIRA, DUAS DEMAOS	M2	194,88	18,13	3.533,17
6.2	SUPERFÍCIES METÁLICAS				4.256,50
6.2.2	PINTURA ESMALTE FOSCO, DUAS DEMAOS, SOBRE SUPERFICIE METÁLICA, INCLUSO UMA DEMAOS DE FUNDO ANTICORROSIVO. UTILIZACAO DE REVOLVER (AR-COMPRESSO).	M2	340,52	12,50	4.256,50



OBRA: PINTURAS E REPAROS NA ALVENARIA - EDIFÍCIO DA REITORIA - IFAM
ENDEREÇO: AVENIDA FERREIRA PENA, Nº 1.109, CENTRO - CEP: 69.025-010 - MANAUS/AM
DATA BASE: MAIO DE 2017
SINAP: FEVEREIRO DE 2017
B.D.I: 21,82%

PLANILHA ORÇAMENTARIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
6.3	PAREDES INTERNAS E EXTERNAS				40.201,37
6.3.1	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	334,28	1,87	625,10
6.3.2	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	2.786,42	7,30	20.340,86
6.3.3	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	1.908,49	9,00	17.176,41
6.3.4	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	174,03	7,50	1.305,22
6.3.5	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS	M2	88,68	8,50	753,78
6.4	FORROS E TETOS				14.112,36
6.4.1	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	1.920,05	7,35	14.112,36
7	ESQUADRIAS				1.007,42
8.3.1	GRADE DE FERRO P/ JANELA (2,19*1,37=3M²) - GJ2	UN	1,00	605,00	605,00
8.3.2	GRADE DE FERRO P/ JANELA (1,18*1,41=1,7M²) - GJ3	UN	1,00	402,42	402,42
8.4	SERVIÇOS FINAIS				3.629,91
8.4.1	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	1.349,41	2,69	3.629,91
CUSTO TOTAL DA OBRA (COM B.D.I = 21,82%)					113.028,19
Cento e treze mil vinte e oito reais e dezenove centavos					



Tractor-Com. e Const. Ltda
Tarcio Costa - Sócio
Engº Civil. CREA 14750-D/AM

DECLARAÇÃO

Ref.: TOMADA DE PREÇOS Nº 04/2017

TRACTOR – COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ Nº 08.875.409/0001-63, sediada a Rua Costa Azevedo, 9 – Ed. Rio Madeira – Sala 307-A – Centro, por seu representante legal, o Sr. Tércio Clayton de Almeida Costa, portador(a) da carteira de identidade nº 151494-0 e do CPF nº 920.433.302-25, declara estar de acordo com todos os itens contidos no edital.

Manaus, 23 de Novembro de 2017



Tércio Clayton de Almeida Costa
Sócio-Gerente
CPF: 920.433.302-25
RG: 1521494-0



1022

1022

1022

1022

1022

1022

1022

1022

1022

1022

1022